
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又は
公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備
考

神戸港臨港道路等施工検討業務
－

R1.7.12～R2.3.19
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局

神戸港湾事務所長　奥谷　丈
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R1.7.12

（一財）港湾空港総合技
術センター
東京都千代田区霞が関3-
3-1

5010005002705

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

21,377,835 21,230,000 99.31%

神戸港における船舶航行安全対策検討業務
－

R1.8.8～R2.3.19
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局

神戸港湾事務所長　奥谷　丈
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R1.8.8
（公社）神戸海難防止研
究会
神戸市中央区海岸通5

9140005020285

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

27,774,803 26,999,500 97.21%

神戸港潮流解析業務
－

R1.10.4～R2.3.13
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
近畿地方整備局

神戸港湾事務所副所長　内山　信也
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R1.10.4
いであ(株)大阪支社
大阪市住之江区南港北1-
24-22

7010901005494

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

8,596,234 8,547,000 99.43%

神戸港における生物共生方策検討業務
－

R1.10.4～R2.3.13
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
近畿地方整備局

神戸港湾事務所副所長　内山　信也
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R1.10.4
（一財）みなと総合研究
財団
東京都港区虎ノ門3-1-10

8010405009702

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

18,533,207 18,458,000 99.59%

神戸港における生物共生方策検討業務
－

R2.4.16～R3.3.19
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局

神戸港湾事務所長　奥谷　丈
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R2.4.16
（一財）みなと総合研究
財団
東京都港区虎ノ門3-1-10

8010405009702

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

28,043,233 27,940,000 99.63%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

1/2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又は
公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備
考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

みなとカメラ配置計画等検討業務
－

R2.4.16～R2.9.30
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局

神戸港湾事務所長　奥谷　丈
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R2.4.16

（株）東峯技術コンサル
タント
大阪府大阪市浪速区幸町
1-2-21

5120001085387

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

9,948,670 9,900,000 99.51%

姫路港広畑地区岸壁(-14m)等事業効果検討
業務
－

R2.7.3～R3.3.12
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
近畿地方整備局

神戸港湾事務所副所長　村上　広幸
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R2.7.3

中央復建コンサルタンツ
（株）神戸支社
神戸市中央区御幸通6-1-
10　オリックス神戸三宮
ビル

3120001056860

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

15,094,305 15,070,000 99.84%

神戸港事業効果検討業務
－

R2.7.3～R3.2.26
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
近畿地方整備局

神戸港湾事務所副所長　村上　広幸
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R2.7.3

（株）ニュージェック
近畿支店
大阪府大阪市北区浪花町
14-25

2120001086883

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

9,429,765 9,350,000 99.15%

神戸港臨港道路等施工検討業務
－

R2.7.3～R3.3.19
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
近畿地方整備局

神戸港湾事務所副所長　村上　広幸
神戸港湾事務所

神戸市中央区小野浜町7番30号

R2.7.3

（一財）港湾空港総合技
術センター
東京都千代田区霞が関3-
3-1

5010005002705

会計法第29条の3第4項

簡易公募プロポーザル方式により技
術提案の公募を行い、契約の相手を
特定した。

18,140,931 18,040,000 99.44%

2/2


